
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città metropol i tana di Bari 

 

SETTORE VI 

 
MANUTENZIONI –SERVIZI -SUAP 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 06  del 09/01/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 113 

 Del 09/04/2018 

 
OGGETTO: Lavori di revisione estintori in capo agli stabili comunali e in locazione. Impegno 
di Spesa – Affidamento lavori. COD. CIG: ZEB21A6501 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 

 
 CHE a seguito della manutenzione ordinaria semestrale presso gli stabili di 
proprietà comunale e in locazione sono state riscontrate le seguenti anomalie: 

- Revisionare n.153 estintori a polvere da 6 Kg.        €   15,00/cad.        € 2.295,00; 
- Revision. n.003 estin. carrellati a polvere da 30 Kg.€   20,00/cad.        €      60,00; 
- Revision. n.002 estin. Carrellati a polvere da 50Kg.€   22,00/cad.        €      44,00; 
- Revision. n.002 estin. A Co2 da 5Kg.                      €   15,00/cad.        €      30,00; 
- FPO n. 16 estint. A polvere da 6 Kg.          

Cl 34°233BC completi di accessori e dichiarazioni €    38,50/cad.       €     616,00;    
- FPO n. 16 cartelli “Estintori”                                    €      4,50/cad.       €       72,00  

Tot.                                                                                                        €   3.117,00 
IVA 22%                                                                                                €      658,74  
Tot. G.le                                                                                                €   3.802,74 

 
CHE a tal proposito, è stata interpellata la ditta LE.LI Sicurezza da Modugno, 

incaricata della manutenzione ordinaria ad eseguire i predetti lavori di manutenzione  di 
competenza di questo Ente; 

CHE in base ai lavori da eseguire è stata quantificata la relativa spesa di 
complessivi € 3.802,74 compresi oneri per la sicurezza ed Iva 22%;  

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte dover affidare alla ditta LE.LI 
Sicurezza da Modugno i predetti lavori di revisione estintori in capo agli stabili comunali 
e in locazione;  

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



RITENUTO di dover assumere impegno di complessivi €. 3.802,74 oneri per la 
sicurezza ed I.V.A. 22% compresa, per provvedere all’esecuzione dei lavori di che trattasi e, 
contestualmente procedere al pagamento dei sopra citati lavori da affidare alla Ditta “LE.LI 
Sicurezza”, da Modugno”; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa evidenziati che qui si intendono integralmente riportati: 
 

DI AFFIDARE alla ditta “LE.LI Sicurezza” da Modugno i lavori di revisione estintori in 
capo agli stabili comunali e in locazione al prezzo di € 3.802,74 compresi gli oneri per la 
sicurezza ed  I.V.A. 22%, alle condizioni tutte riportate nel preventivo di spesa  
presentato in data 29.12.2017;  
 

DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi € 3.802,74 I.V.A. 22% compresa, per 
poter procedere all’esecuzione dei lavori di cui sopra e al conseguente pagamento degli 
stessi; 

 

DI IMPUTARE la somma di € 3.802,74 IVA 22% sul Bilancio anno 2018 al capitolo di 
spesa n. 224/2 epigrafato: “Manutenzione ordinaria estintori e manutenzione ordinaria 
impianti antincendio – Prestazioni di Servizio”; 
 

DI DARE ATTO  che la ditta “LE.LI Sicurezza S.r.l”: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della Legge 

n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà senz’altra 

formalità: 

• All’accettazione da parte del Responsabile del Settore VI, delle fatture elettroniche al 
codice univoco ufficio VGDXQP da parte della ditta “LE.LI Sicurezza S.r.l.”, (ciascuna 
pari a € 3.140,28 per ogni semestre), per verificata rispondenza alle condizioni 
pattuite; 

• alla ricezione del Durc richiesto telematicamente da questo Settore VI; 

•   previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da parte della ditta “LE.LI. 
Sicurezza S.r.l”; 

 
DI TRASMETTERE il presente atto alla LE.LI. Sicurezza S.r.l. e al Settore finanziario. 
 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte 
consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione 
dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del 
D.Lgs n. 267/2000. 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



  
 

f.to Onofrio SIMONE 
__________________________ 

 
 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 16/01/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 16/01/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 

 
consegnata in data 16/01/2018 
 
Impegno 4/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
 
 
 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 537  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

 
Castellana Grotte, 09/04/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Smart CIG: Dettaglio dati CIG 

Dettagli della comunicazione  

 

CIG ZEB21A6501 

Stato CIG COMUNICATO 

Fattispecie contrattuale 

CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000 

AFFIDATI EX ART 125 O CON PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA BANDO 

Importo € 3.117,00 

Oggetto 
Lavori di revisione estintori in capo agli stabili comunali 

e in locazione  

Procedura di scelta contraente 
AFFIDAMENTO IN ECONOMIA - AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

Oggetto principale del contratto LAVORI 

CIG accordo quadro - 

CUP - 

Disposizioni in materia di 

centralizzazione della spesa pubblica (art. 

9 comma 3 D.L. 66/2014) 

 

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 

dPCM 24/12/2015  

Motivo richiesta CIG  
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




